EDITAL PAIP/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E
INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

A Diretoria do Campus da UFC em Crateús, no uso de suas atribuições, considerando a

aprovação, através da chamada do Edital Nº. 38/2024 de Apoio a Projeto de Graduação da

PROGRAD, do projeto do projeto Mineração de dados educacionais aplicada à

identificação de variáveis associados aos indicadores de insucesso acadêmico dos

estudantes nos cursos de graduação da UFC campus de Crateús coordenado pela Técnica

em Assuntos Educacionais Gerlândia Alves da Silva, torna pública o RESULTADO DA 1º

FASE da seleção para 1 (uma) vaga para bolsista remunerado e 1 (uma) vaga para bolsista

voluntário para colaborar(em) com as ações do projeto que serão desenvolvidas nos Cursos

Ciência da Computação, Engenharia Ambiental e Sanitária, Engenharia Civil, Engenharia de

Minas e Sistemas de Informação do Campus da UFC em Crateús.

Os candidatos selecionados para a 2º fase do processo seletivo deverão enviar a proposta de
trabalho nos dias 21 a 25 de março de 2025 para o e-mail da dae@crateus.ufc.br.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO - 1ª FASE

Classificação Matrícula DAC Situação

1 510252 8,54 Classificado para 2º fase

2 568551 8,29 Classificado para 2º fase

3 554367 7,72 Classificado para 2º fase

4 556217 7,02 Classificado para 2º fase

5 540143 5,76 Classificado para 2º fase

6 511817 4,48 Classificado para 2º fase

7

511826

7,38

Desclassificado por não atender todos os
critérios do Art. 7, inciso I do Edital

8

516102

5,09

Desclassificado por não atender todos os
critérios do Art. 7, inciso I do Edital

mailto:dae@crateus.ufc.br

9

514566

8,12

Desclassificado por não atender todos os
critérios do Art. 7, inciso I do Edital

10

567081
8,30

Desclassificado por não atender todos os

critérios do Art. 7, inciso I do Edital

11

554670

5,90

Desclassificado por não atender todos os
critérios do Art. 7, inciso I do Edital

12

554056

3,45

Desclassificado por não atender todos os
critérios do Art. 7, inciso I do Edital

HORÁRIOS DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE TRABALHO ( 2º FASE)

Link de acesso: https://meet.google.com/trp-jomt-std

Classificação Data Horário  Candidato(a) - Matrícula

1 28/03/2025 08:30 510252

2 28/03/2025 09:00 568551

3 28/03/2025 09:30 554367

4 28/03/2025 10:00 556217

5 28/03/2025 10:30 540143

6 28/03/2025 11:00 511817

Crateús, 21 de março de 2025.

_________________________________________________

Prof. José da Silva Wellington Franco

Coordenador de Programas Acadêmicos em exercício

mailto:wellington@crateus.ufc.br
https://meet.google.com/trp-jomt-std

		2025-03-20T14:53:03-0300